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Bóg się rodzi, moc truchleje 
Pan niebiosów obnażony! 
Ogień krzepnie, blask ciemnieje 
Ma granice Nieskończony 
Wzgardzony, okryty chwałą 
Śmiertelny Król nad wiekami! 
A Słowo Ciałem się stało 
I mieszkało między nami…

Boże Narodzenie – bez czego nie wyobrażają sobie 
Państwo świąt? Ja bez kolędy „Bóg się rodzi”, która wita 
zebranych na pasterce, tradycyjnych potraw i spotkań 
z rodziną, i pewnie jak wielu z Was odpowie – „Kevina 
samego w domu”. 

Po wyczerpujących przygotowaniach do świąt, gdy 
zasiądziemy do wigilijnej wieczerzy, przestaną się liczyć 
godziny spędzone na zakupach, w korkach czy kuchni. Naj-
ważniejszy będzie czas z bliskimi, z którymi podzielimy 
się opłatkiem, którym złożymy życzenia, i których obda-
rujemy prezentami. Wspominać będziemy również tych, 
których w ten szczególny wieczór zabraknie wokół nas.
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Po czasie pandemii, gdy bez obostrzeń będziemy mogli 
spotkać się w rodzinnym gronie, pomyślmy o naszych są-
siadach za wschodnią granicą – zwykłych ludziach, którzy 
zgodnie z kalendarzem prawosławnym kilkanaście dni 
po nas obchodzić będą Boże Narodzenie, w jak trudnych 
warunkach – bez prądu, ogrzewania, wody – przyjdzie 
im doświadczyć cudu narodzin Zbawiciela. Doceńmy, że 
nasze święta nie będą przeżywane w lęku przed pociskami, 
w obawie o życie swoje i swoich rodzin.

Na ostatnie dni adwentu życzę Państwu spokoju, by 
czas przygotowań nie pozbawił Was radości ze zbli-
żających się świąt. Niech światło z Betlejem zapłonie 
w Państwa sercach, a narodzony Jezus błogosławi dając 
miłość, wytrwałość i nadzieję. Abyśmy nie tylko tego 
dnia pamiętali o wszystkich, dla których stawiamy sym-
boliczny talerz – wykluczonych i samotnych, oraz żeby 
cud narodzin, na który czekamy każdego 24 grudnia 
zdarzał się coraz częściej we wszystkich naszych domach. 
Niech przyszły rok będzie dla Państwa pełen szczęścia 
i dobrych decyzji.

Tomasz Komorowski 
Wójt Gminy Ozorków
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IX Festiwal Muzyczny Bożego Narodzenia i Nowego Roku 2023

Sokolniki Miasto – Ogród 2022/2023

Patronat Honorowy: Tomasz Komorowski – Wójt Gminy Ozorków
Dyrektor artystyczny festiwalu – Ryszard Jan Osmoliński

18.12.2021 r. (niedziela) Kościół Parafialny w Sokolnikach-Lesie,
godz. 10.30 msza św., godz.11.00 koncert inauguracyjny

Orkiestra „Łódzkie Smyczki” The Wieniawski String Orchestra
OSM I i II st. im. Henryka Wieniawskiego w Łodzi

Gaja Wilewska – skrzypce, Agnieszka Kaźmierczak – fortepian, Agata Kalińska-Bonińska – klawesyn
Ryszard Jan Osmoliński – dyrygent

w programie: A. Corelli, W. A. Mozart

26.12.2022 r. (niedziela) Kościół Parafialny w Sokolnikach-Lesie,
godz. 10.30 msza św. godz.11.00 koncert kolędowy

Duet wokalno-instrumentalny
Oliwia Osmolińska - śpiew, gitara, Gabriel Dziedzic - gitara

w programie: kolędy i pastorałki

01.01.2023 r. (niedziela) Kościół Parafialny w Sokolnikach-Lesie,
godz. 10.30 msza św. godz.11.00 koncert noworoczny

Polskie Duo Skrzypcowe
Monika & Ryszard Osmolińscy - skrzypce, Michał Makulski - fortepian

w programie: A. Piazzola, W. Donaldson, G. Shearing

01.01.2023 r. (niedziela) Kościół Parafialny w Sokolnikach-Lesie,
godz. 12.00 msza św. godz.13.00 koncert na zakończenie festiwalu

Zakończenie festiwalu - Chór „Cantabosco”
akompaniament – Jakub Czech, prowadzenie koncertu – Ireneusz Sołek

dyryguje – Laura Banacka-Sołek
w programie: kolędy i pastorałki

Koncert zorganizowany we współpracy ze Stowarzyszeniem „Sokolniki.Art”

Urząd Gminy Ozorków, Gminny Ośrodek Kultury w Leśmierzu, Parafia Rzymskokatolicka w Sokolnikach-Lesie, 
Radio Łódź, Telewizja Łódź, Towarzystwo Przyjaciół Miasta-Ogrodu Sokolniki.

Organizatorzy zastrzegają sobie możliwość zmiany programu. Koncerty online: www.parafiasokolniki.pl (zakładka: YouTube)
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Zbliża się zakończenie obec-
nej edycji konkursu dla naszych 
czytelników. Zamieszczamy 
6 – ostatni kupon i przypomina-
my, że zadaniem czytelników 
pragnących wziąć udział w lo-
sowaniu nagród konkursowych 
jest zebranie kompletu sześ-
ciu kuponów (zamieszczanych 
co miesiąc w II półroczu br. 
w Gminniaku) i stawienie się 
z nimi w dniu 14 stycznia (sobo-
ta) 2023 r. w Gminnym Ośrodku 
Kultury Leśmierzu na imprezie 
kulturalnej „Wieczór Kolęd” – 
rozpoczęcie godz. 17.00. 

Podsumowanie konkursu

Hołdujący Jej wielkości 
śpiewacy i muzycy to przede 
wszystkim wykonawcy muzyki 
kościelnej, a wśród nich także 

6KONKURS!

Zamieszczamy 6 ostatni kupon konkursowy . 
Zadaniem czytelników pragnących wziąć udział 
w losowaniu nagród konkursowych, jest zebranie 
komletu sześciu kuponów. 

W trakcie występów prze-
prowadzimy losowanie nagród 
spośród złożonych kuponów 
(w małej kopercie z nazwiskiem 
i adresem czytelnika). Każdemu 
czytelnikowi przysługuje zło-
żenie tylko jednego kompletu 
kuponów. Wymagana jest tak-
że obecność przy losowaniu. 
Zgodnie z przepisami RODO, 
administratorem danych oso-
bowych uczestników losowania 
będzie redakcja miesięcznika 
Gminniak (ul. Wigury 14, 95-
035 Ozorków).

ZAPRASZAMY!

Obchodzono dzień św. Cecylii
organistki, po soleckiej świątyni 
rozlegały się głosy pań i panów 
z parafialnego chóru kościel-
nego. W ten tradycyjny sposób 
uczczono śpiewem i muzyką 
pamięć o swej patronce – grają-
cej na harfie św. Cecylii.

O bohaterce dnia swoje 
krótkie wspomnienie przedsta-
wił odprawiający mszę świętą 
ks. Andrzej Borczyk, akcentu-
jąc pamiętny okres prześlado-
wań wyznawców Chrystusa, 
w którym też czasie oddała 
swe życie za wiarę właśnie św. 
Cecylia. W tych okrutnych cza-
sach rzymscy żołnierze musieli 
potraktować mieczem piękną 
Cecylię – tylko za to, że darzyła 
miłością Chrystusa i jego nauki, 
wspierała ubogich, broniąc 
jednocześnie do samego końca 
swej chrześcijańskiej wiary. 

Historia przepięknej, choć 
tragicznej postaci średnio-
wiecznego Rzymu znalazła 
licznych odbiorców, a pamięć 
o Niej przetrwała przez wieki. 
Spore zasługi w tym wzglę-
dzie mają również muzykalni 
mieszkańcy gminy Ozorków 
– wyrażając swoje poszanowa-
nie dla chwalebnych czynów 
odważnej patronki muzyki 
kościelnej.

Po mszy świętej przedsta-

wiciele chóru kościelnego sta-
nęli przed ołtarzem z kwiatami 
i życzeniami dla ks. proboszcza 
Andrzeja Borczyka. Powód 
oczywisty, gdyż wielkimi kro-
kami zbliżał się dzień imienin 
administratora soleckiej parafii, 
a chórzyści postanowili tym 
razem połączyć uroczystość dla 
uczczenia św. Cecylii z imie-
ninami ks. proboszcza. Piękne 
życzenia i bukiet kwiatów od 
śpiewaków chóru kościelnego 
to zapewne dowód ludzkiej 
życzliwości – pod opieką patro-
na św. Andrzeja i tego właśnie 
życzyli swemu proboszczowi 
soleccy chórzyści. Tak miłej 
atmosfery nie można od razu 
ucinać, a więc zaraz potem 
członkowie chóru spotkali się 
przy herbatce w parafialnej 
świetlicy.

Pozostałe delegacje z ży-
czeniami imieninowymi poja-
wiły się na roratach w środę, 
30 listopada br. w miejscowej 
świątyni. Poranna msza św. 
adwentowa gromadzi sporo 
członków wspólnoty parafialnej 
i był to również odpowiedni 
moment, by powinszować ks. 
Andrzejowi na tę ważną w Jego 
życiu okoliczność. O imieni-
nach swojego proboszcza pa-
miętały miejscowe organizacje 
społeczne tj. panie z KGW oraz 
panowie z OSP.

Pao

Święto patronki chórzystów – św. Cecylii w dniu 22 
listopada najbardziej na mszę świętą przyciąga śpie-
waków i muzyków w intencji swojej patronki. Różnie 
przebiegają związane z tym nabożeństwa, jedne bar-
dziej, inne mniej uroczyście, najczęściej uzależnione 
od dyspozycyjności „podopiecznych” św. Cecylii, ale 
pamięć o wielkiej męczennicy wciąż żywa, bo nie da 
się o tej pięknej postaci zapomnieć. 

artyści z terenu naszej gmi-
ny, tj. chórzyści oraz zespoły 
wokalne, kapele i orkiestra 
dęta. Wszyscy Oni doskonale 
wpisują się w uroczystości koś-
cielne poświęcone niezwykle 
muzykalnej i niezapomnianej 
męczennicy z Rzymu, której 
niezłomność wiary stanowi dla 
chrześcijan wzór do naślado-
wania.

Dobrym przykładem tego-
rocznej „Cecyliady” są chórzy-
ści z parafii pw. św. Wawrzyńca 
Diakona i Męczennika w Solcy 
Wielkiej, gdzie posługę duszpa-
sterską sprawuje ks. proboszcz 
Andrzej Borczyk. Przy akom-
paniamencie miejscowej pani 
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Kolejna, LXI sesja Rady Gminy 
Ozorków miała miejsce 24 listopada br. 
Podobnie jak miesiąc wcześniej, także 
na tym posiedzeniu rady obecni byli 
sołtysi oraz przewodniczący osiedla 
Sokolniki-Las, którzy przysłuchiwali się 
podejmowanym na sali obrad dziewięciu 
aktom prawnym. 
l Pierwsza z przyjętych uchwał doty-

czyła uchwalenia zmiany miejsco-
wego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla terenu położonego 
w miejscowości Cedrowice-Parcela. 
Przyjęte zmiany dotyczą kontynua-
cji rozbudowy terenu oczyszczalni 
ścieków w Cedrowicach-Parceli oraz 
zachowaniu ładu przestrzennego. 
W toku prac nad planem rozważano 
różne rozwiązania przestrzenne. 

Listopadowe obrady radnych Gminy Ozorków
Przedostatni tydzień listopada przyniósł dwie sesje Rady Gminy Ozorków. 
Pierwsza z nich, o charakterze nadzwyczajnym, odbyła się 22 listopada 
br. i poświęcona była zmianie tegorocznego budżetu Gminy Ozorków oraz 
wieloletniej prognozy finansowej o zapisy niezbędne do podpisania przez 
Gminę umowy z Polską Grupą Górniczą SA dotyczącej sprzedaży węgla na 
potrzeby zakupów preferencyjnych przez osoby fizyczne w gospodarstwach 
domowych. Szczegółowe informacje związane ze składaniem wniosków 
dostępne są na stronie Urzędu Gminy Ozorków www.ug-ozorkow.pl. 

Spośród rozpatrywanych warian-
tów, zarówno w zakresie rozwiązań 
przestrzennych, jak i sformułowań 
ustaleń planu wybrano te najbardziej 
optymalne biorąc pod uwagę po-
trzeby ochrony środowiska, interes 
Gminy, oczekiwania mieszkańców 
oraz potencjalnych inwestorów. 

l Drugi akt prawny związany był 
z ponownym rozpatrzeniem petycji 
w sprawie utworzenia młodzieżowej 
rady gminy. Ważność uchwały o po-
zostawieniu petycji bez rozpatrzenia, 
podjętej przez Radę Gminy Ozor-
ków, została uchylona przez Woje-
wodę Łódzkiego. Organ nadzorczy 
powołując się na ustawę o petycjach, 
stwierdził, że brak informacji w pe-
tycji o adresie do korespondencji 

podmiotu wnoszącego petycję, nie 
stanowi przesłanki, która skutko-
wałaby pozostawieniem petycji bez 
rozpatrzenia. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Gminy Ozorków po zapoznaniu 
się z rozstrzygnięciem nadzorczym 
Wojewody Łódzkiego stwierdziła, 
że zgodnie z ustawą o samorządzie 
gminnym, rada gminy może wyrazić 
zgodę na utworzenie młodzieżowej 
rady gminy na wniosek m.in. zain-
teresowanych środowisk, jednak do 
Rady Gminy Ozorków nie wpłynęły 
wnioski postulujące utworzenie ta-
kiej rady, co oznacza brak inicjatywy 
oddolnej młodzieży. W przypadku 
zaistnienia w przyszłości inicjatywy 
mieszkańców gminy w ww. zakresie, 
Rada Gminy przystąpi do procedo-
wania w tej sprawie. W związku z po-
wyższym Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji wydała opinię, że petycji 
należy nie uwzględniać i zareko-
mendowała Radzie Gminy Ozorków 
podjęcie stosownej uchwały. Rada 
Gminy Ozorków ww. stanowisko 
uznała za słuszne i postanowiła nie 
uwzględniać petycji. 
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l Trzecia uchwała dotyczyła ustalenia 
stawki za 1 km przebiegu pojaz-
du, uwzględnianej przy obliczaniu 
zwrotu rodzicom kosztów przewozu 
dzieci, młodzieży, uczniów oraz ro-
dziców w wysokości:

 dla samochodu osobowego o po-
jemności skokowej silnika do 900 
cm3 – 0,5214 zł,

 dla samochodu osobowego o po-
jemności skokowej silnika powy-
żej 900 cm3 – 0,8358 zł.

 Uchwała została przygotowana, a na-
stępnie podjęta z uwagi na noweliza-
cję przepisów ustawy – Prawo oświa-
towe w zakresie realizacji obowiązku 
dowozu niepełnosprawnych dzieci 
do placówek oświatowych. Co waż-
ne zmianie uległ sposób wyliczania 
wysokości zwrotu za jednorazowy 
przewóz dziecka niepełnosprawnego 
do placówki oświatowej.

l Czwarty akt prawny dotyczył przyję-
cia na 2023 rok Programu współpra-
cy Gminy Ozorków z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmio-
tami prowadzącymi działalność po-
żytku publicznego. Głównym celem 
programu jest zaspokajanie potrzeb 
społecznych mieszkańców gminy 
oraz wzmocnienie rozwoju społe-
czeństwa obywatelskiego poprzez 
budowanie, umacnianie i rozwój 
partnerstwa pomiędzy gminą a or-
ganizacjami pozarządowymi.

 Wysokość środków planowanych na 

realizację programu w 2023 roku na 
realizację zadań z zakresu ekologii, 
ochrony zwierząt oraz ochrony dzie-
dzictwa przyrodniczego, wspierania 
i upowszechniania kultury fizycznej 
oraz sportu, działalności na rzecz 
osób w wieku emerytalnym oraz 
działalności na rzecz osób niepełno-
sprawnych wynosi 112 000,00 zł. 

l Piąta uchwała związana była z przy-
stąpieniem do opracowania „Strategii 
Rozwoju Gminy Ozorków na lata 
2022-2030” oraz określenia szczegó-
łowego trybu i harmonogramu opra-
cowania projektu strategii, w tym 
trybu konsultacji. 

l Szósty akt prawny dotyczył przyjęcia 
Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobieganiu bez-
domności zwierząt na terenie Gminy 
Ozorków w roku 2022. Podjęcie 
powyższego programu związane 
jest z uwagami Wydziału Prawne-
go, Nadzoru i Kontroli Łódzkiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi do 
podjętej w dniu 31 marca br. uchwały 
Rady Gminy nr LII/384/22 w sprawie 
programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobieganiu bez-
domności zwierząt na terenie Gminy 
Ozorków w roku 2022. 

 Wypełniając obowiązek wynikający 
z ustawy o ochronie zwierząt, projekt 
uchwały został przekazany do zaopi-
niowania Powiatowemu Lekarzowi 
Weterynarii, organizacjom społecz-

nym z terenu gminy, których celem 
statutowym jest ochrona zwierząt, 
a także dzierżawcom lub zarządcom 
obwodów łowieckich na terenie 
gminy. Na ogłoszony komunikat 
nie zgłosiła się żadna organizacja 
społeczna, której statutowym celem 
jest ochrona zwierząt. 

l Siódma uchwała miała charakter 
zmieniający uchwałę nr XLIX/356/21 
Rady Gminy Ozorków z dnia 30 
grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia 
dopłat do cen za zużycie wody z hy-
droforni na terenie Gminy Miasto 
Ozorków. Konieczność podjęcia 
powyższej uchwały była wynikiem 
niezatwierdzenia dotychczas nowej 
taryfy na terenie Gminy Miasta 
Ozorków i trwającymi procedurami 
administracyjnymi w tym zakresie. 

l Ósmy akt prawny dotyczył wpro-
wadzenia zmian do tegorocznego 
budżetu Gminy Ozorków. W myśl 
uchwały dokonano m.in. urealnienia 
dochodów i wydatków oraz wprowa-
dzono zapisy zmieniające w wykazie 
zadań majątkowych. Te ostatnie 
związane były z zabezpieczeniem 
środków na modernizację przepustu 
drogowego pod drogą gminną nr 
120109E w Konarach, modernizację 
części drogi wewnętrznej działki 
ewiden. nr 135 w Małachowicach-
-Kolonii oraz zwiększeniem środków 
na realizację inwestycji współfi-
nansowanej z budżetu Wojewódz-
twa Łódzkiego w ramach projektu 
grantowego „Infrastruktura sołecka 
na plus” pn. „Własny kąt” w Solcy 
Małej, obejmującego budową świet-
licy kontenerowej. 

l Dziewiąta uchwała dotyczyła uak-
tualnienia wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Ozorków na 
lata 2022-2033 na skutek zapisów 
zmieniających w budżecie Gminy 
Ozorków na rok 2022 podjętych na 
listopadowej sesji.

*     *     *
Szczegółowy wykaz uchwał oraz 

ich treść dostępne są na stronie Biu-
letynu Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Ozorków, a przebieg obrad jest 
nagrywany i publikowany w BIP w za-
kładce: Rada Gminy/Nagrania i wyniki 
głosowań. 

/Red./
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Podczas zajęć informatyki 
uczniowie poznają techni-
ki tworzenia przedmiotów, 
wykorzystując swoją krea-
tywność i wyobraźnię przy 
pomocy długopisów 3D oraz 
klocków Lego Education. 
Dzięki połączeniu koloro-
wych klocków LEGO dzieci 
chętnie angażują się w zajęcia 
edukacyjne, by poprzez krea-
tywną zabawę zdobyć nowe 
umiejętności. Materiały za-

Laboratoria przyszłości 
w Szkole Podstawowej w Solcy Wielkiej
Szkoła Podstawowa w Solcy Wielkiej bierze udział 
w projekcie Laboratoriów Przyszłości, adresowanym 
do szkół podstawowych oraz ogólnokształcących szkół 
artystycznych. Jego celem jest budowanie kompeten-
cji kreatywnych i technicznych wśród uczniów. W ra-
mach Programu szkoły otrzymają od rządu wsparcie 
finansowe na zakup wyposażenia technicznego, 
niezbędnego do rozwoju umiejętności praktycznych 
wśród dzieci i młodzieży. 

kupione w ramach programu 
„Laboratoria Przyszłości” to 
idealny zestaw startowy do 
nauki robotyki, który daje 
nieograniczone możliwości 
kreatywnego programowania 
oraz odkrywania talentów. Po-
łączenie wyobraźni i zdolności 
twórczych dzieci skutkowało 
powstaniem niesamowitych 
przedmiotów, a radość i duma 
płynące z aktu tworzenia były 
nie do opisania. 

Podczas zajęć zostały uru-
chomione pierwsze z kilku 
robotów Mbot i Mbot Ranger. 
Po ich zbudowaniu uczniowie 
bawili się oraz sterowali nimi. 
Następny krok to sterowanie 
robotami za pomocą własnego 
kodu napisanego w programie 
Scratch lub MBlock.

Na lekcjach został również 
zaprezentowany wizualizer. 
Dzięki niemu tekst lub czyn-
ność wykonywana przez na-
uczyciela widoczna jest w tym 

samym czasie dla całej klasy 
i pozwala uniknąć kserowania 
dużej ilości materiałów czy 
wielokrotnego odczytywania 
treści na głos. 

Uczniowie za pomocą lu-
townicy na gorące powietrze 
(hotair) otworzyli obudowę 
telefonu komórkowego. Dzię-
ki temu mogli na żywo poznać 
budowę sprzętu – na jakiej 
zasadzie działa, jak wygląda 
bateria, płyta główna czy pętla 
indukcyjna do bezprzewodo-
wego ładowania telefonu.

Warto wspomnieć, że 
szkoła pozyskała do swojej 
pracowni okulary 3D. Na 
dedykowanej platformie do-
stępne są wirtualne podróże 
po całym świecie, zwiedzanie 
muzeów, latanie samolotem 
i balonem, widok ze skoków 
spadochronowych, a także taj-

niki przyrody i natury. Można 
nurkować wirtualnie, pozna-
wać rafy koralowe lub przyj-
rzeć się z bliska rekinowi, 
uczestniczyć w dostępnych 
lekcjach matematyki, fizyki, 
geografii, języka polskiego 
czy geografii. 

Uczniowie zafascynowa-
ni nową technologią, będąc 
w wirtualnej rzeczywistości, 
z wielką radością poznawali 
zagadnienia i ciekawostki re-
alnego świata. Któż z nas nie 
chciałby w taki sposób przy-
swajać wiedzy? Szczególnie, 
że edukacja XXI wieku niesie 
wiele rozwiązań technolo-
gicznych ułatwiających, ale 
i uprzyjemniających naukę. 

Bartosz Janicki 
Szkoła Podstawowa 

im. K. I. Gałczyńskiego 
w Solcy Wielkiej
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Rok 2022 Lokalna Grupa Działa-
nia „POLCENTRUM” rozpoczęła od 
przeprowadzenia naboru grantowego 
pn. „Doposażenie orkiestr i zespołów 
muzycznych w instrumenty muzyczne 
i stroje oraz doposażenie grup akty-
wizujących (LSR)”. Planowany limit 
dostępnych środków w ramach naboru 
wynosił 299 250,00 zł natomiast kwota 
dofinansowania jednego wniosku wy-
nosiła 15 750,00 zł. W ramach naboru 
wpłynęły 22 wnioski, a aż 19 uzyskało 
dofinansowanie. Wśród grantobior-
ców, wyróżnić można podmioty z te-
renu wszystkich gmin objętych LSR, 
w tym m.in. z Gminy Ozorków: Gmin-
ny Ośrodek Kultury w Leśmierzu 
(kwota uzyskanego grantu: 15 685,00 
zł), Stowarzyszenie Helenów Bez 
Granic (kwota uzyskanego grantu: 
15 750,00 zł) oraz Koło Gospodyń 
Wiejskich w Czerchowie (kwota 
uzyskanego grantu: 15 683,00 zł).

Następny nabór, jaki został ogło-
szony to „Podejmowanie działalności 
gospodarczej”. Planowany limit do-
stępnych środków w ramach naboru 
wynosił 640 000,00 zł, natomiast 
kwota dofinansowania jednego wnio-
sku wynosiła 80 000,00 zł. W ramach 
naboru wpłynęło 13 wniosków, a 6 
z nich otrzymało dofinansowanie. 

Kolejny i zarazem ostatni nabór, 
jaki został przeprowadzony w 2022 
r. to „Budowa lub przebudowa ogól-
nodostępnej i niekomercyjnej in-
frastruktury turystycznej lub rekre-
acyjnej w tym dróg”. Planowany 

limit dostępnych środków w ramach 
naboru wynosił 801 150,00 zł, nato-
miast kwota dofinansowania jednego 
wniosku wynosiła maksymalnie 114 
450,00 zł. W ramach naboru wpłynęło 
7 wniosków i wszystkie otrzymały 
dofinansowanie. Ponownie wśród 
wnioskodawców, którzy otrzymali 
dofinansowanie, wyróżnić można 
podmioty z terenu wszystkich gmin 
objętych LSR. Z terenu gminy dofi-
nansowanie otrzymał wniosek złożony 
przez Gminę Ozorków, dotyczący 
„Rozwoju infrastruktury rekreacyj-
nej w miejscowości Sokolniki-Las”.

Realizowane i planowane do re-
alizacji projekty, z całą pewnością 
przyczynią się do pobudzenia aspiracji 
życiowych, poprawy jakości życia 

Efekty realizacji Lokalnej Strategii 
Rozwoju LGD „POLCENTRUM” w 2022 r.

Za nami kolejny rok owocny w nabory, w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie ope-
racji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” w ramach działania 
„Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

i podejmowania działań odpowiada-
jących na zdiagnozowane z udziałem 
społeczności potrzeby. 

Serdecznie gratulujemy uzy-
skanych dofinansowań. Życzymy 
owocnej realizacji projektów oraz 
zapraszamy do aplikowania w kolej-
nych naborach, ogłaszanych przez 
Stowarzyszenie LGD „POLCEN-
TRUM”.

W celu uzyskania szczegółowych 
informacji na temat wszystkich dofi-
nansowanych operacji, w ramach ww. 
naborów, zapraszamy do odwiedzenia 
naszej strony www.polcentrum.pl 
(zakładka „Home”) oraz profi-
lu w mediach społecznościowych: 
https://www.facebook.com/LGD.
POLCENTRUM.Glowno

Z okazji zbliżających się Świąt, życzymy Państwu 
zadowolenia i satysfakcji z podejmowanych wyzwań.

Niech magiczna moc wigilijnego wieczoru 
przyniesie spokój, wytchnienie i radość.

Każda chwila świąt Bożego Narodzenia niech żyje własnym pięknem, 
a Nowy Rok obdaruje zdrowiem, pomyślnością i szczęściem.

Zarząd i pracownicy biura LGD „POLCENTRUM”
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– Naszym celem było do-
posażenie świetlicy wiejskiej 
w Małachowicach w sprzęt 
niezbędny do organizacji im-
prez na świeżym powietrzu, 
dlatego jako sołectwo złoży-
liśmy wniosek na zakup na-
miotu do celów wyjazdowych, 
grilla gazowego oraz dwóch 
zestawów mebli ogrodowych. 
Pomysł spodobał się i otrzy-
maliśmy na realizację nasze-
go małego marzenia dotację 
w wysokości 12 000,00 zł 
– wyjaśnia sołtys Małachowic 
Sylwia Zasada. 

Zakupione przedmioty 
z pewnością przydadzą się 
podczas wydarzeń na szczeblu 
gminnym i lokalnym. Od teraz 
gospodyniom z Małachowic 
niestraszne będą żadne wa-
runki atmosferyczne. Przed 
deszczem i wiatrem będzie 
można schować się do na-
miotu, a gazowy grill pozwoli 
przygotować smaczne potrawy 
bez względu na pogodę. 

– Społeczność Małacho-
wic zaangażowała się całym 
sercem w realizację zadania. 
Długo debatowaliśmy, co ma 
zostać zakupione oraz gdzie 
i za jaką kwotę, ponieważ dziś, 
gdy wszystko tak szybko dro-
żeje, trudno było zmieścić się 
w otrzymanej dotacji, za którą, 
pragnę jeszcze raz podkreślić, 
jesteśmy bardzo wdzięczni 
Urzędowi Marszałkowskiemu 
Województwa Łódzkiego – 
dodaje Sylwia Zasada. 

Całkowity koszt zadania 
wyniósł 11 989,99 zł. Nie 
pozostaje nam nic innego jak 
wraz z małachowiczankami 
oczekiwać szybkiego przyj-
ścia wiosny, by oficjalnie 
mogły zaprezentować zaku-
pione w ramach grantu namiot 
i meble, a także przyrządzić 
coś pysznego…               /Red./

Znów przyjdzie maj…
A wraz z majem rozpocznie się sezon wydarzeń plenerowych. Dlaczego piszemy 
o tym, gdy za oknem mróz i prószy śnieg? Nadejścia wiosny wyczekują z uprag-
nieniem mieszkańcy Małachowic, którzy w ramach naboru „Sołectwo na plus” 
otrzymali dotację z budżetu Województwa Łódzkiego na realizację zadnia pn. 
„Folklor – tradycja – dziedzictwo. Sołectwo Małachowice bliżej ludzi”. 



www.ug-ozorkow.pl

13

Gminniak

– Celem projektu była wymiana pod-
łogi i odświeżenie ścian wewnętrznych 
w małej sali w remizie OSP w Czercho-
wie. Wszystko dlatego, by rozszerzyć 
działalność miejscowego koła gospodyń 
wiejskich. Panie chętnie sięgają po środki 
zewnętrzne. Tylko w tym roku pozyskały 
fundusze na zakup nasadzeń wokół remizy, 
ławek ogrodowych oraz rusztu grillowego 
z  programu „Działaj Lokalnie” Polsko-
-Amerykańskiej Fundacji Wolności, rea-

Gospodynie z Czerchowa
wkrótce „na swoim”
Zgodnie ze zwyczajem grudniowe wydanie 
„Gminniaka” oddajemy do Państwa rąk nieco 
wcześniej, dlatego też w obecnym numerze nie 
pokażemy finalnego efektu realizacji zadania 
pn. „Remont i modernizacja małej sali w remi-
zie Ochotniczej Straży Pożarnej w Czerchowie” 
finansowanego ze środków z budżetu Województwa Łódzkiego w ramach 
dotacji celowej „Sołectwo na plus”.  A pokazywać będzie co…

lizowanego m.in. przez LGD Polcentrum, 
ale do tej pory brakowało im miejsca spot-
kań z prawdziwego zdarzenia, gdzie mo-
głyby organizować zajęcia dodatkowe oraz 
spotkania integracyjne dla mieszkańców 
sołectwa, a ponieważ panie współpracują 
z Ochotniczą Strażą Pożarną w Czercho-
wie, strażacy udostępniają gospodyniom 
salę strażacką  – wyjaśnia Zastępca Wójta 
Gminy Ozorków Marian Lemański.  

Jak widać na załączonych zdjęciach, 
ściany i sufity nabierają nowego wy-
glądu. Obniżono i docieplono sufity, 
zamontowano płyty kartonowo gipsowe, 
za chwilę pojawi się nowe oświetlenie. 
Teraz pozostaje jeszcze pomalowanie po-
mieszczenia, a zwieńczeniem prac będzie 
położenie paneli podłogowych.

– Serdeczne ukłony kieruję do wszyst-
kich naszych panów, którzy po pracy 
stawiają się w remizie i pracują do 
późna, by jak najszybciej ukończyć za-
danie. Wbrew pozorom sala okazała się 
duża, a otrzymane środki w wysokości 
12 000,00 zł wystarczyły jedynie na 
zakup najpotrzebniejszych materiałów 

budowlanych – dodaje przewodnicząca 
Koła Gospodyń Wiejskich w Czerchowie 
Justyna Karolak. 

Gospodynie mają wiele pomysłów 
na popularyzowanie wiejskiego folkloru 
i tradycji, chętnie udzielają się w gmin-
nych i parafialnych uroczystościach, 
a także uczestniczą w akcjach charytatyw-
nych. Brakuje im tylko miejsca spotkań 
we własnym gronie. 

– Remont małej sali umożliwi nam 
organizację szeregu wydarzeń dla kobiet 
niezależnie od wieku – spotkania dla se-
niorów, integrację członkiń koła podczas 
uroczystości z okazji Dnia Matki, Dnia 
Kobiet, dożynek, wigilii czy jajeczka. 
Posiadając własny kąt będziemy mogły 
w jeszcze większym zakresie organizo-
wać Dzień Dziecka, zajęcia sportowe, 
artystyczne i plastyczno-techniczne dla 
dzieci czy zajęcia sportowo-taneczne dla 
mieszkańców sołectwa, dlatego z nie-
cierpliwością czekamy na zbliżający się 
wielkimi krokami koniec prac – mówi 
Justyna Karolak.                            /Red./
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Standaryzowane arkusze 
próbnego egzaminu, zgodne 
z wytycznymi Centralnej Ko-
misji Egzaminacyjnej przy-
gotowało Gdańskie Wydaw-
nictwo Oświatowe w ramach 
programu „Lepsza Szkoła”. 
W roku szkolnym 2022/2023 
swój właściwy egzamin ucz-
niowie napiszą pod koniec 
maja (23, 24 i 25 maja 2023 
r.). 

Pierwszego dnia od go-
dziny 9:00 zmierzą się z za-
daniami z języka polskiego, 

Próbne egzaminy 
ósmoklasisty
Pod koniec listopada 2022 roku uczniowie klas ósmych 
Szkoły Podstawowej w Modlnej zmierzyli się z próbnymi 
egzaminami ósmoklasisty. Przeprowadzony w odpo-
wiednim czasie próbny test, jak pokazują badania, 
znacząco wpływa na wynik właściwego egzaminu. 
Mobilizuje bowiem do nauki, przyzwyczaja do formuły 
egzaminu, kształci dojrzałość, uczy planowania, poka-
zuje mocne i słabe strony oraz wreszcie pomaga w porę 
nadrobić zaległości. 

drugiego dnia z matematyki, 
trzeciego zaś z języka angiel-
skiego (wszyscy uczniowie 
naszej szkoły wybrali bowiem 
ten język nowożytny). Dla 
uczniów, którzy z różnych 
przyczyn nie przystąpią do 
egzaminów w podstawowym 
czasie, przewidziano dodatko-
wy termin w czerwcu. Trzy-
mamy kciuki za jak najlepsze 
wyniki naszych uczniów. 

Rafał Nowak 
dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Modlnej „… a kiedy trzeba – na 
śmierć idą po kolei, jak ka-
mienie przez Boga rzucane 
na szaniec…” – te słowa Ju-
liusza Słowackiego zapisane 
w utworze „Testament mój”, 
są przykładem cytatu, który 
znakomicie oddaje sytuację, 
w jakiej znaleźli się Polacy 
podczas II wojny świato-
wej. Tak też umierali chłop-
cy przedstawieni w książce 
Aleksandra Kamińskiego 
– Tadeusz Zawadzki („Zoś-
ka”), Jan Bytnar („Rudy”) 
oraz Aleksy Dawidowski 
(„Alek”), o losach których 
w barwnej prelekcji 25 listo-
pada 2022 roku opowiedział 
naszym uczniom harcmistrz 
Krzysztof Jakubiec, zastęp-
ca przewodniczącego Rady 
Chorągwi Łódzkiej ZHP, 
wiceprezes Oddziału Stowa-
rzyszenia Szarych Szeregów 
oraz twórca konkursu „Arse-
nał Pamięci”. 

Nasz gość – przyjaciel 
i opiekun „Matuli Polskich 
Harcerzy”, matki Janka Byt-
nara – Zdzisławy Bytnarowej 
przedstawił również wiele 
ciekawych, mało znanych 
faktów z życia bohaterów 
książki „Kamienie na sza-
niec”, która dla uczniów 
klasy ósmej jest lekturą obo-
wiązkową. 

Była to znakomita lek-
cja patriotyzmu, opowieść 
o postawach młodych ludzi, 
których ojczyznę bestialsko 
zaatakował niemiecki na-
jeźdźca. „Zośka”, „Rudy” 
i „Alek” żyli pięknie, dojrzeli 
szybciej niż można było się 
spodziewać, jednocześnie 
pamiętając o najważniejszych 
w tamtym czasie rzeczach 
– honorze, przyjaźni i oj-
czyźnie. 

Rafał Nowak 
 dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Modlnej 

„Kamienie 
na szaniec” – spotkanie 
z harcmistrzem 
Krzysztofem Jakubcem
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W listopadzie odbyło się 
też uroczyste pasowanie przed-
szkolaków z grupy najmłod-
szej. Dzieci zaprezentowały 
umiejętności, jakie zdobyły 
od września, żeby udowodnić 
wszystkim, że zasłużyły na 

Skończył się listopad, który w Gminnym Przedszkolu 
w Leśmierzu wbrew pozorom nie był smutny i ponury. 
Jak co roku nasze przedszkolaki uroczyście obchodziły 
Dzień Niepodległości, biorąc udział w akcji „Szkoła do 
hymnu” . Wydarzenie pod patronatem Ministra Edukacji 
i Nauki miało na celu pobudzenie ducha patriotycznego 
w naszych małych serduszkach. 10 listopada o godzinie 
11.11 dzieci odśpiewały hymn narodowy „Mazurek 
Dąbrowskiego”. Była to niezwykła lekcja patriotyzmu 
dla nas wszystkich. 

zorganizowanego w 1902 
roku przez prezydenta USA 
Teodora Roosevelta. Pre-
zydent przerwał wówczas 
polowanie i uratował misia. 
Wtedy dla upamiętnienia tego 
wydarzenia powstał pierwszy 

wiania „bucików”, „losowania 
rekwizytów” i innych wróżb 
związanych z tym świętem. 
Przedszkolaki z uśmiechem 
na twarzy chętnie brały udział 
w magicznym rytuale andrzej-
kowym.

Po drodze odbył się jesz-
cze koncert muzyczny „W li-
stopadowym tonie”, spektakl 
teatralny pt. „Czerwony Kap-

turek” oraz urodzinki dzieci. 
Było więc barwnie, wesoło 
i bardzo radośnie. Jak widać 
listopad dostarczył przedszko-
lakom wielu przeżyć i emocji, 
a przede wszystkim stał się 
okazją do rozbudzenia dzie-
cięcej ciekawości.

Anna Pruchniewska
Dyrektor Gminnego 

Przedszkola w Leśmierzu
miano i dyplom prawdziwego 
przedszkolaka. Po piosenkach, 
wierszach i tańcach pani dy-
rektor pasowała za pomocą 
wielkiej kredki każde dziecko, 
a wychowawczyni wręczyła 
wszystkim dyplomy i drob-
ne upominki. Po pasowaniu 
młodsze dzieci pojechały na 
swoją pierwszą wycieczkę do 
kina na film pt. „Przytul mnie 
– poszukiwacze miodu”. 

Pod koniec miesiąca dzieci 
obchodziły Dzień Pluszowego 
Misia. W tym dniu dzieci 
przyniosły do przedszkola 
swoje ukochane przytulanki, 
z którymi tańczyły, ćwiczyły, 
słuchały opowiadań i robiły 
prace plastyczne. Dzień Plu-
szowego Misia obchodzony 
jest co roku 25 listopada, 
a pierwowzorem tej dziecięcej 
zabawki był mały niedźwiedź, 
zraniony w czasie polowania 

pluszowy miś, którego dzieci 
kochają do dzisiaj. 

W ramach programu pro-
filaktycznego realizowane-
go przez Gminę Ozorków 
nasze 6-latki uczestniczyły 
w zajęciach sportowych zor-
ganizowanych w Szkole Pod-
stawowej w Leśmierzu przez 
uczestników programu tele-
wizyjnego „Ninja Warrior”. 
Dzieci mogły poczuć adrenali-
nę podczas zmagań w różnych 
konkurencjach sportowych, 
które mogą stanowić alter-
natywę do siedzenia w domu 
przed komputerem czy tele-
wizorem. 

W naszym przedszkolu co 
roku podtrzymujemy trady-
cje związane z andrzejkami. 
Temu wydarzeniu towarzyszą 
konkursy, zabawy i wróżby 
andrzejkowe. Nie zabrakło 
również tradycyjnego usta-

Z życia przedszkolaka – listopad
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Do niedawna choinki 
sztuczne uważane były za eko-
logiczne ze względu na to, 
że według wielu osób miały 
chronić lasy przed nadmierną 
eksploatacją. Jednak wbrew 
temu przekonaniu, choinki 
sztuczne są bardzo szkodliwe 
dla środowiska. Ich produkcja 
w zakładach chemicznych oraz 
utylizacja powodują wytwarza-
nie związków szkodliwych dla 
środowiska. Gdy po kilkuletnim 
użytkowaniu spalimy choinkę, 
do atmosfery dostaną się trujące 
opary, jeśli zaś choinkę plasti-
kową wyrzucimy na śmietnik, 
jej rozkład będzie trwać nawet 
kilkaset lat. Oczywiście drzew-
ko sztuczne ma także swoje 
zalety. Przede wszystkim jest 
łatwiejsze w utrzymaniu – nie 
wymaga pielęgnacji i nie gubi 
igieł, zawsze świeżo wygląda, 
ma też idealny kształt. Nie 
musimy również wymieniać 
takiego drzewka co roku.

Każdy, kto jednak kiedy-
kolwiek miał w domu żywą 
choinkę, na pewno pamięta jej 

zapach oraz świąteczny klimat, 
jaki potrafi wprowadzić. Nie 
musimy się obawiać, że kupując 
żywą choinkę doprowadzamy 
do dewastacji lasów. Obecnie 
większość drzewek świątecz-
nych pochodzi z plantacji. Są 
one zakładane na terenach 
otwartych lub w lasach, gdzie 
pod liniami energetycznymi 
normalny, wysoki las nie może 
rosnąć. Tylko niewiele drzewek 
pozyskiwanych jest z innych 
terenów leśnych, jednak zawsze 
w ramach zabiegów pielęgna-
cyjnych prowadzonych przez 
leśników, w przypadku zbyt 
dużego zagęszczenia. Kupując 
żywą choinkę trzeba jednak 
wziąć pod uwagę legalność 
pochodzenia drzewka. 

Najlepszym rozwiązaniem 
wydaje się być zakup drzewka 
w donicy, które wiosną można 
posadzić w ogrodzie. W tym 
przypadku sam rozwiązuje się 
problem utylizacji. Taka cho-
inka wymaga jednak troskliwej 
pielęgnacji. Decydując się na 
drzewko w donicy upewnijmy 

Choinka żywa czy sztuczna – oto jest pytanie!
się, że było ono hodowane od 
początku w pojemnikach z peł-
ną bryłą korzeniową, unikajmy 
roślin uprawianych w gruncie, 
a przed świętami wykopanych 
i umieszczonych w doniczce. 
Po wykopaniu iglaków z ziemi 
ich korzenie są bardzo mocno 
przycięte, co może uniemożli-
wić ponowną uprawę drzewka. 

Aby żywa choinka, nieza-
leżnie czy cięta, czy w doniczce, 
doskonale się prezentowała 
i przetrwała w dobrym stanie 
Boże Narodzenie, należy o nią 
odpowiednio zadbać. Przede 
wszystkim należy pamiętać, 
żeby nie przynosić żywego 
drzewka do mieszkania lub 
domu zaraz po zakupie. Gwał-
towna zmiana temperatury moc-
no szkodzi roślinom. Ważne jest 
to, gdzie ustawi się choinkę. Nie 
może znajdować się zbyt bli-
sko grzejników, a temperatura 
w pomieszczeniu nie powinna 
przekraczać 20°C. Musimy 
również pamiętać o regularnym 
podlewaniu. Zwróćmy uwagę, 
że mamy do czynienia z żywą 
rośliną, dlatego nie można jej 
przeciążać zbyt wieloma ozdo-
bami czy światełkami generują-
cymi ciepło.

Trud posiadania żywego 
drzewka w domu może nam 
zrekompensować zbawienne 
dla naszego organizmu dzia-

łanie olejków eterycznych. 
Z gałązek naszej choinki mo-
żemy samodzielnie wykonać 
maść, herbatkę lub przygotować 
luksusową kąpiel (przepisy na 
końcu artykułu). Posiadanie 
żywego drzewka – ciętego lub 
w donicy – po świętach może 
okazać się problemem, ale tylko 
pozornym. 

Co zrobić, gdy rozbierzemy 
już naszą choinkę? Drzewko 
w doniczce, które nie ruszyło 
z wegetacją, należy ponownie 
zahartować, aby przygotować 
je do zimniejszych warunków. 
Roślinę do gruntu wysadzamy 
wczesną wiosną. Jeśli choinka 
rozpoczęła wegetację, w ogro-
dzie można ją będzie posadzić 
dopiero wtedy, gdy będziemy 
mieć pewność, że nie wystąpią 
już wiosenne przymrozki (np. 
w maju).

Pamiętajmy, cięta choinka 
może zostać poddana ekolo-
gicznemu wykorzystaniu lub 
przetworzeniu jako:
l kompost – choinka kompo-

stowana warstwami (kilka 
gałęzi, resztki z kuchni, 
kilka gałęzi, znów resztki) 
idealnie wzbogaci zawar-
tości naszego kompostow-
nika, nie zakwaszając nad-
to ziemi, (kompostowana 
w całości – kwaśna ziemia 
nadaje się idealnie pod krza-
ki borówek, rododendrony 
lub azalie);

l ściółka – jeśli nie chcesz 
k o m p o s t o w a ć  c h o i n -
ki, resztki igieł i gałązek 
z wdzięcznością przyjmą 
borówki, azalie i inne ro-
śliny kwasolubne, nawet te 
w twoim mieszkaniu;

l ocieplenie – obkładanie 
grządek i rabat gałęziami 
sosnowymi lub świerko-
wymi nie dopuszcza do 
przemarzania roślin;

l wiatrochron – iglaste ga-
łęzie mogą świetnie służyć 
jako ochrona przed wiatrem 
na werandzie lub pod pod-
cieniem;

l podpora – z gałęzi choin-
kowych, z których opadły 

W naszej kulturze bez choinki trudno wyobrazić sobie 
Boże Narodzenie. Dzięki udekorowanemu drzewku 
dom nabiera świątecznej atmosfery. Jednak rodzą się 
pytania, czy wybrać choinkę żywą, czy sztuczką, oraz 
czy nasz wybór ma znaczenie w przeżyciu bardziej 
ekologicznych świąt?

fo
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Program zajęć był zgodny 
z celami określonymi w Gmin-
nym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciw-
działania Narkomanii w 2022 
roku oraz dostosowany do 
potrzeb, zainteresowań, wieku, 
stanu zdrowia i sprawności fi-

zycznej dzieci uczestniczących 
w realizacji sportowo-rekrea-
cyjnych zajęć.

Treningi wpłynęły korzyst-
nie na prawidłowe wychowanie 
dzieci i młodzieży oraz dały 
możliwość spędzania wolnego 
czasu aktywnie i z pożytkiem 
dla zdrowia. Pozwoliły odpo-

już igły [ściółka], możesz 
z powodzeniem zrobić tycz-
ki do fasoli czy innych roślin 
pnących;

l opał – w piecu nie należy pa-
lić świeżej choinki (palenie 
świeżym drewnem iglastym 

nie pomaga środowisku), 
ale jeśli masz kogoś, kto 
ma działkę i lubi letnie og-
niska albo ciepły kominek, 
z pewnością za choinkę 
podziękuje, tym bardziej, 
jeśli zdąży ona przeschnąć. 

Zajęcia profilaktyczno-
sportowe w szkole 
podstawowej w Modlnej
W listopadzie i grudniu 2022 roku uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Modlnej brali udział w pozalekcyjnych 
zajęciach sportowo-rekreacyjnych prowadzonych przez 
wykwalifikowanych nauczycieli wychowania fizycznego: 
panią Justynę Pawlak i pana Przemysława Bieniasa. 

cząć, zregenerować siły fizycz-
ne i psychiczne oraz rozwijać 
i pogłębiać zainteresowania 
sportowe. W czasie zajęć ucz-
niowie opanowali podstawowe 
elementy techniki, taktyki gier, 
a także rozwinęli zdolności 
motoryczne i zasady fair play. 
Uczniowie wykształcili w sobie 
również postawę prozdrowotną 
polegającą na czynnym wypo-
czynku. 

Zajęcia obejmowały rzuty 
piłkami lekarskimi (3 kg lub 
4 kg) z różnych pozycji wyj-
ściowych, sztafety wahadłowe 
z piłkami lekarskimi o wadze 
2 kg, przyjęcie prostym podbi-
ciem piłki nożnej (futsalowej) 
z wykorzystaniem reboundera, 
naukę przebicia prostego w te-
nisie stołowym, doskonalenie 
startów z różnych pozycji wyj-
ściowych z wykorzystaniem 
gum do treningu szybkościo-

wego, kształtowanie sprawności 
specjalnej oraz naukę zagrywki 
dla badmintona. 

Podczas ćwiczeń wyko-
rzystywano sprzęt zakupiony 
ze środków samorządowych, 
m.in. gumy oporowe do trenin-
gu szybkościowego, sanki do 
treningu siłowego, rebounder, 
piłki futsalowe, piłki lekarskie 
(2 kg, 3 kg i 4 kg), stojaki trenin-
gowe Yakimasport oraz zestaw 
do badmintona i siatkówki. 
W zajęciach, które odbywały 
się w ich czasie wolnym, brały 
udział wszystkie chętne dzieci 
i młodzież uczęszczające do na-
szej szkoły. Udział w nich spra-
wił wszystkim wiele radości 
i dostarczył niezapomnianych 
wrażeń i emocji sportowych. 

Rafał Nowak, 
Justyna Pawlak 

Szkoła Podstawowa 
w Modlnej 

Maść choinkowa (zastosowanie: do smarowania pleców 
i klatki piersiowej przy katarze) – zerwij garść pączków, zmik-
suj, umieść w słoju, zroś spirytusem i zalej roztopionym olejem 
kokosowym. Odstaw na 2 tygodnie w ciepłe miejsce – maść 
gotowa.

Kąpiel choinkowa to kąpiel z wywarem z igliwia. Zetnij 
kilka gałązek ze swojego drzewka, włóż do garnka, zalej wodą 
i gotuj na wolnym ogniu, pod przykryciem, przez 30 minut. 
Wlej wywar do wanny i kąp się w luksusie. Kąpiele w igliwiu 
świerkowym koją podrażnienia i odmładzają skórę.

Choinkowa herbatka – włóż do kubka 2 gałązki choinkowe 
o długości ok. 5cm, plaster suszonego jabłka i kilka kawałków 
skórki pomarańczowej. Zalej wrzątkiem. Po kilku minutach 
napój gotowy – pysznie smakuje i mobilizuje układ odpornościo-
wy do walki z zimowymi wirusami. Oczyści drogi oddechowe, 
ułatwi oddychanie, działa przeciwbakteryjnie.

Spokojnych i pachnących Świąt
Bożego Narodzenia 

życzy Referat Ochrony Środowiska

Minimalistycznym spo-
sobem podtrzymania tradycji 
jest zadowolenie się stroikiem 
świątecznym z żywych gałązek 
iglaków udekorowanych natu-
ralnymi ozdobami: suszonymi 
owocami, orzechami, świą-
tecznymi ciastkami czy innymi 
słodkościami. Łasuchy będą na 
pewno zadowolone. 

Święta to czas, w którym 
bardzo dużo się dzieje, ogrom 
przygotowań – prezenty, świą-
teczne potrawy, sprzątanie. 
Choinka żywa czy sztuczna 
to tylko jeden z dylematów. 
Niejednokrotnie zdarza się, 
że wszystkie przygotowania 
bardzo niekorzystnie odbijają 
się na środowisku. Po świętach 

u wielu z nas zostaje dużo je-
dzenia, które zazwyczaj trafia 
do kosza. Żywa choinka szybko 
traci świeżość, a co za tym idzie, 
najczęściej jest wyrzucana po 
prostu na śmieci. W wielu do-
mach świąteczne dekoracje 
wymienia się co roku, do tego 
dochodzi jeszcze ogromna ilość 
papierów i toreb po prezentach, 
które są odpadami rozkładają-
cymi się wiele lat. To wszystko 
nie poprawia funkcjonowania 
ekosystemu. Warto czasem tro-
chę zwolnic w przedświątecznej 
gorączce, zastanowić się nad 
istotą samych świąt, a potem 
zmienić niektóre nawyki na 
bardziej służące przyrodzie 
i nam samym.
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Dzieci przekonały się, iż 
nasza bohaterka nie służy je-
dynie do kolorowania, czy też 
rysowania – kredki to przede 
wszystkim świetna zabawa! 
Przedszkolaki bawiły się przy 
piosence „Kolorowe kredki”, 

Dzień Kredki w oddziale 
przedszkolnym 
w Solcy Wielkiej
22 listopada 2022 r. w sali sześciolatków swoje urodzi-
ny obchodziła kredka. To święto w szczególny sposób 
związane jest z dziećmi, dlatego w tym dniu kredka 
znajdowała się w centrum oddziaływań przedszkolaków. 

kolorowały kolorowanki na-
wiązujące do jej treści, brały 
też udział w zabawach mu-
zyczno-ruchowych. Zostały 
też wykonane piękne kredki, 
które ozdobiły przedszkolne 
galerie prac.        K. Surowiec

Akcja ta jest skierowana 
w szczególności do młode-
go pokolenia i ma na celu 
wyrobienie nawyku dbania 
o otoczenie. W tym roku przy-
łączyła się do niej klasa VII 
wraz z nauczycielem biologii. 
Uczniowie zajęli się sprzą-
taniem terenów w pobliżu 
Ośrodka Zdrowia. Posprzątali 
także pobliski lasek i łąkę 

Takim działaniem zwraca-
my uwagę społeczeństwa na 
ważny temat, jakim niewąt-
pliwie jest ochrona klimatu, 
postawa odpowiedzialności 
młodego pokolenia i dbałość 

Sprzątamy dla Polski
W całej Polsce odbyła się akcja sprzątania lasów i po-
bliskich terenów zielonych. Szkoła Podstawowa w Solcy 
Wielkiej po raz pierwszy wzięła udział w wydarzeniu 
#SprzątamyDlaPolski. 

o nasze lokalne środowisko. 
Zgodnie z intencją organiza-
torów wierzymy, że poprzez 
takie wydarzenia doprowa-
dzimy do sytuacji, w której 
już niedługo każdy będzie 
wyrzucał odpady tam, gdzie 
powinien.

Wydarzenie organizo-
wane przez Stowarzyszenie 
„Dla Polski” zostało objęte  
m.in. honorowym patronatem 
Prezesa Rady Ministrów Ma-
teusza Morawieckiego. 

Katarzyna Surowiec
Szkoła Podstawowa 

w Solcy WielkiejUczniowie Szkoły Podsta-
wowej w Solcy Wielkiej 
zakończyli udział w dru-
giej edycji projektu Mini-
sterstwa Edukacji i Nauki 
„WF z AWF – Aktywny 
powrót uczniów do szkoły 
po pandemii”. Celem pro-
jektu była poprawa i mo-
nitoring stanu kondycji 
fizycznej dzieci i młodzie-
ży po powrocie do zajęć 
stacjonarnych – walka ze 
skutkami pandemii koro-
nawirusa. 

Uczniowie uczestniczyli 
w dodatkowych zajęciach 
sportowych, podczas których 

WF z AWF

poprzez ruch, zabawę i ry-
walizację wzmocnili swoją 
formę fizyczną, poznali cie-
kawe gry i zajęcia ruchowe. 
Wykorzystując naturalną po-
trzebę ruchu u dzieci w wieku 
szkolnym, dodatkowe zajęcia 
sportowe zaszczepiły potrze-
bę uprawiania sportów oraz 
zapisanie się na dodatkowe 
treningi. 

Zajęcia w „Sport Klubach” 
zaspokoiły naturalną potrzebę 
ruchu oraz stworzyły dzieciom 
możliwość wszechstronnego 
rozwoju sprawności ruchowej. 
Uczniowie bardzo chętnie 

brali udział w różnych aktyw-
nościach, grach zespołowych, 
biegach, skokach czy rzutach. 

W 2023 roku ruszy już 
trzecia edycja programu, dzię-
ki czemu nasi uczniowie będą 

mogli dalej rozwijać swoje za-
interesowanie sportem i dawać 
upust nadmiarowi energii. 

Anna Sitarz
Szkoła Podstawowa 

w Solcy Wielkiej
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Co słychać w bibliotece?

19 listopada 2022 r. w siedzibie Gmin-
nej Biblioteki Publicznej w Leśmierzu 
odbyła się pierwsza część warsztatów 
z okazji zbliżających się świąt Bożego 
Narodzenia. 

Tematem przewodnim spotkania była 
postać anioła, którą dzieci miały wykonać 
z masy solnej.

Anioł – postać duchowa, eteryczna, 

Do grona uczestników programu 
„Mała książka wielki człowiek” dołą-
czyła pochodząca z Ukrainy Saloma, na 
co dzień przedszkolak. Wraz z mamą 
otrzymały wyprawkę czytelniczą, w skład 
której wchodziły książki dla młodej czy-
telniczki i jej mamy oraz karta aktywnego 
czytelnika i upominki. W obecnej edycji 
kampanii książeczki są dwujęzyczne, tj. 
polsko-ukraińskie.

Obecnie Gminna Biblioteka Pub-
liczna w Leśmierzu i filia biblioteczna 
w Sokolnikach-Lesie posiadają w swoich 
księgozbiorach książeczki dla dzieci w ję-
zyku ukraińskim.

Barbara Manista  
Kierownik Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Leśmierzu

wypełniająca zamysły Boga. Nasze anioły 
były trochę bardziej ziemskie i urwiso-
wate, ale jednocześnie pełne delikatności 
i ulotności. Każdy anioł odzwierciedlał 
osobowość dziecka, jego wrażliwość oraz 
poczucie estetyki.

Jak to zwykle bywa, do zabawy włą-
czyli się również rodzice, czerpiąc dużo 
radości ze wspólnej zabawy z dziećmi.

Mała książka 
wielki 
człowiek
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Patronat nad IV Przeglądem Tradycji 
Bożonarodzeniowych objęli: Jego Eks-
celencja Ksiądz Arcybiskup Grzegorz 
Ryś – Metropolita Łódzki, Ministerstwo 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Mi-
nister Rodziny i Polityki Społecznej pani 
Marlena Maląg, Marszałek Województwa 
Łódzkiego Grzegorz Schreiber, Wojewo-
da Łódzki Tobiasz Bocheński, Starosta 
Zgierski Bogdan Jarota, Burmistrz Miasta 
Ozorkowa Jacek Socha, Wójt Gminy Ozor-
ków Tomasz Komorowski, Prezes Zarządu 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych Krzysztof Michałkie-
wicz, Dyrektor Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
Oddział Łódzki Władysław Skwarka, Dy-
rektor Narodowego Instytutu Samorządu 
Terytorialnego Iwona Wieczorek oraz 

Ozorkowskie Przedsiębiorstwo Komunalne. 
Patronat medialny sprawowali: Telewi-

zja Polska Oddział w Łodzi, Radio Łódź, 
a także „Puls Powiatu”, lokalny portal 
informacyjny EZG24, Centrum Informa-
cyjne Gminy Ozorków, „Gminniak” oraz 
„Wiadomości Ozorkowskie”.

W tym roku do konkursu zgłoszono 
186 prac, wykonanych przeróżnymi tech-
nikami plastycznymi: z papieru, drewna, 
runa leśnego, gliny, gipsu, modeliny, 
plasteliny, makaronu, włóczki, tkanin, 
gałęzi, wafli, oraz w formie witrażu, bom-
bek i rzeźb. W konkursie prace wykonały: 
dzieci w wieku przedszkolnym, ucznio-
wie szkół podstawowych i ponadpodsta-
wowych, wychowankowie specjalnych 
ośrodków szkolno-wychowawczych, 
uczestnicy indywidualni oraz dorosłe osoby 
z niepełnosprawnościami – podopieczni 
warsztatów terapii zajęciowej, domów po-
mocy społecznej, środowiskowych domów 
samopomocy. 

W skład komisji konkursowej oceniają-
cej prace weszli: Zbigniew Linkowski – Wi-
ceprzewodniczący Sejmiku Województwa 
Łódzkiego, ks. Zbigniew Kaczmarkiewicz 
– proboszcz parafii rzymskokatolickiej pw. 

św. Józefa Oblubieńca NMP w Ozorkowie, 
ks. Dominik Sujecki – Wicedyrektor Ar-
chiwum Archidiecezji Łódzkiej, Dominik 
Gabrysiak – Wicestarosta Zgierski, Jacek 
Socha – Burmistrz Miasta Ozorkowa, 
Małgorzata Tomczak – Sekretarz Gminy 
Ozorków, Władysław Skwarka – Dyrektor 
PFRON Oddział Łódzki w Łodzi, Marta 
Pietrak-Kędzierawska – Dyrektor PUP 
w Zgierzu, Agnieszka Gosławska-Żeli-
gowska – Przewodnicząca Wojewódzkiego 
Zespołu Orzekania o Niepełnosprawności, 
Dariusz Szpakowski – Prezes GS „Samopo-
moc Chłopska”, Agnieszka Derlecka – PSS 

IV Przegląd Tradycji Bożonarodzeniowych
Polskie Stowarzyszenie Ludzi Cier-
piących na Padaczkę – Oddział 
Łódzki zorganizowało IV Przegląd 
Tradycji Bożonarodzeniowych. 
Wydarzenie odbyło się 1 grudnia 
2022 roku w kościele pw. św. Józefa 
Oblubieńca NMP w Ozorkowie. 
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Społem, Paulina Czerwińska – NIST, Bro-
nisław Kornaus i Anna Pietrzak – wokalna 
grupa PARTITA, Roman Wrześkiewicz 
– lokalny artysta, Grzegorz Tomczak – 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
w Ozorkowie.

Uroczystości towarzyszyły występy ar-
tystyczne podopiecznych Warsztatu Terapii 
Zajęciowej przy Polskim Stowarzyszeniu 
Ludzi Cierpiących na Padaczkę. Gościem 
specjalnym spotkania była grupa wokalna 
PARTITA – Anna Pietrzak i Bronisław 
Kornaus oraz lokalni artyści : Anna Szosz-
kiewicz, Magdalena Sówka, Marcin Sówka. 

Nagrody laureatom Konkursu wręczali 
Prezes Zarządu PSLCnP O/Ł pani Halina 
Chojnacka, Jacek Socha – Burmistrz Miasta 
Ozorkowa, Paulina Czerwińska – Naro-
dowy Instytut Samorządu Terytorialnego, 
Władysław Skwarka – Dyrektor PFRON 
Oddział w Łodzi, Dominik Gabrysiak – 
Wicestarosta Zgierski, ks. Dominik Sujecki 
– Wicedyrektor Archiwum Archidiecezji 
Łódzkiej, Zbigniew Linkowski – Wice-
przewodniczący Sejmiku Województwa 
Łódzkiego. 
Nagrodzone prace 
w poszczególnych kategoriach:

Kategoria I – przedszkola 
l I miejsce – Grupa Biedronki z Przed-

szkola Miejskiego nr 1 w Ozorkowie, 
l II miejsce – Lena Anastaziak, Amelia 

Świtkowska, Kacper Suligowski, Alan 
Kubiak z Centrum Edukacyjno-Arty-
stycznego w Ozorkowie,

l III miejsce – Julia Syncerek, Hanna 
Kędzierawska, Iga Durys, Kacper 
Karpiak z Przedszkola Miejskiego nr 3 
w Ozorkowie,

l wyróżnienie – Aleksandra i Wiktoria 
Olczak z Przedszkola Miejskiego nr 1 
w Ozorkowie. 
Kategoria II – uczniowie 
szkół podstawowych (klasy 1-3) 

l I miejsce – Nicole Kochańska ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 z Oddziałami Integra-
cyjnymi w Ozorkowie,

l II miejsce – Natalia Rzepkowska ze 
Szkoły Podstawowej nr 5 z Oddziałami 
Integracyjnymi w Ozorkowie,

l III miejsce – Roksana Banasiak ze 
Szkoły Podstawowej w Parzęczewie, 

l wyróżnienie – Wiktoria Pawlak ze 
Szkoły Podstawowej nr 5 z Oddziałami 
Integracyjnymi w Ozorkowie.
Kategoria III – uczniowie 
szkół podstawowych (klasy 4-8) 

l I miejsce – Natan Olejniczak ze Szkoły 
Podstawowej nr 5 z Oddziałami Integra-
cyjnymi w Ozorkowie, 

l II miejsce – Bartosz Balik ze Szkoły 
Podstawowej w Parzęczewie, 

l III miejsce – Natalia Włodarczyk ze 
Szkoły Podstawowej nr 5 z Oddziałami 
Integracyjnymi w Ozorkowie,

l wyróżnienie – Honorata Ciołkowska ze 
Szkoły Podstawowej w Parzęczewie. 
Kategoria IV – uczniowie 
szkół ponadpodstawowych 
oraz uczestnicy indywidualni 

l I miejsce – Patrycja Zawadzka – uczest-
nik indywidualny, 

l II miejsce – Malwina Zawadzka z Ze-
społu Szkół Zawodowych w Ozorko-
wie,

l III miejsce – Dominika Młodak z I Lice-
um Ogólnokształcącego w Ozorkowie,

l wyróżnienie – Dorota Zawadzka – 
uczestnik indywidualny.
Kategoria V – dorosłe osoby 
z niepełnosprawnościami 
(uczestnicy WTZ, DPS, ŚDS itp.) 

l I miejsce – Agnieszka Kijo, Maciej 
Chojnacki, Maciej Rybowski, Wiktor 

Swaczyna z WTZ przy S.U.T.H. i W. 
„ORPEL” w Łodzi, 

l II miejsce – Henryka Długoszewska, 
Ewa Pańka, Włodzimiera Derpińska 
z DPS w Zgierzu, 

l III miejsce – Ewa Sobich, Dominika 
Radgowska z ŚDS w Pabianicach, 

l wyróżnienie – Sylwester Walczak z WTZ 
przy Towarzystwie Przyjaciół Dzieci 
Oddział Powiatowy w Bełchatowie. 
Przegląd Tradycji Bożonarodzeniowych 

jest doskonałym sposobem na promocję 
twórczości osób z niepełnosprawnościami 
oraz integrację tych osób ze społecznością 
lokalną naszego województwa. Wielolet-
nia tradycja tworzenia szopek oraz ozdób 
bożonarodzeniowych sprawiła, że autorzy 
prac wyczekują cały rok, aby wykonać 
konkursową pracę. 

Polskie Stowarzyszenie Ludzi 
Cierpiących na Padaczkę 

Oddział Łódzki
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W ramach Programu Szko-
ła Podstawowa w Modlnej 
otrzymała wsparcie finansowe 
na zakup wyposażenia tech-
nicznego i informatycznego 
oraz na wyposażenie pracowni 
programowania i robotyki. 
Na zakupionej drukarce 3D 
uczniowie podczas zajęć in-

Zajęcia w ramach programu „Laboratoria 
Przyszłości” w Szkole Podstawowej w Modlnej 
– Pracownia programowania i robotyki

Laboratoria Przyszłości to inicjatywa edukacyjna 
realizowana przez Ministerstwo Edukacji i Nauki we 
współpracy z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa 
Rady Ministrów. Jej celem jest wsparcie wszystkich 
szkół podstawowych w budowaniu wśród uczniów kom-
petencji przyszłości z tzw. kierunków STEAM (nauka, 
technologia, inżynieria, sztuka oraz matematyka). 
Dzięki programowi uczniowie uczą się poprzez ekspe-
rymentowanie i zdobywają praktyczne umiejętności. 

formatycznych drukują różne 
elementy, które uprzednio 
modelują w aplikacji Tinker-
cad 3D. 

Podczas lekcji korzysta-
ją także z zestawów Lego 
Education Spike. Są to ko-
lorowe klocki z intuicyjnym 
programowaniem metodą 

„przeciągnij i upuść” w języku 
opartym na Scratch. Dzięki 
tym zestawom uczniowie 
uczą się krytycznego myślenia 
i rozwiązywania złożonych 
problemów. SPIKE Prime 
poprzez zabawę umożliwia 
uczniom opanowanie pod-
staw przedmiotów STEAM 
i przyswojenie niezbędnych 
w XXI wieku umiejętności, 
by mogli zostać architektami 
innowacyjnych rozwiązań 
przyszłości. 

Aparat fotograficzny wraz 
z gimbalem i akcesoriami wy-
korzystywany jest do nagry-
wania filmów i zdjęć z lekcji 
oraz różnych uroczystości 
i imprez sportowych. Zestaw 

głośników używany jest także 
podczas uroczystości szkol-
nych i dyskotek, prowadzo-
nych przez uczniów naszej 
szkoły. 

Uczniowie z wielkim za-
angażowaniem używają za-
kupionego sprzętu i chętnie 
odkrywają tajniki urządzeń. 
Wspólnie z nauczycielką in-
formatyki opanowali konfi-
guracje i ustawienia sprzętu. 
Dzięki temu zajęcia są ciekaw-
sze i rozwijają umiejętności 
techniczne i informatyczne 
uczniów.

Justyna Pawlak 
nauczyciel informatyki, 

Szkoła Podstawowa 
w Modlnej 
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Pierwszym etapem były zakupy książek, 
zgodnie z listą pozytywnie zaopiniowaną 
przez Radę Rodziców, a następnie utworze-
nie kącika czytelniczego dla przedszkola-
ków. Obok klasycznych, tradycyjnych ksią-
żek pojawiły się wydawnictwa sensoryczne 
– książeczki z zapachami, dźwiękami czy 
też ruchomymi obrazkami. Odbyło się 

Przedszkolaki z Modlnej mają nowe książeczki
W Szkole Podstawowej w Modlnej dobiega końca realizacja „Narodo-
wego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025” Priorytet 
3. Kierunek interwencji 3.1. Program zakładał zakup książek będących 
nowościami wydawniczymi dla dzieci w wieku 3-6 lat oraz realizację dzia-
łań promujących czytelnictwo. Wzbogaciliśmy się o nowości wydawnicze 
dla najmłodszych o wartości 3 125,00 zł. Wsparcie w wysokości 2.500 zł 
otrzymaliśmy w ramach Programu. 

spotkanie z autorem książek, który zachęcał 
dzieci do czytania. 

Na podstawie wybranych pozycji, we 
współpracy z bibliotekarzem szkolnym, 
przeprowadzone zostały zajęcia dydak-
tyczne dla obu oddziałów przedszkolnych. 
Pani Anna Pisera zrealizowała zajęcia 
o emocjach na podstawie książki „Koloro-
wy potwór”. Pedagog szkolny pani Anna 
Sadecka-Dłubała, wspierając się opowieścią 

„O Misiu, który szukał przyjaciela”, rozma-
wiała z dziećmi o przyjaźni. Powstały prace 
„Mój pluszowy przyjaciel”. Pani Alek-
sandra Rogalska przygotowała na Dzień 
Pluszowego Misia puzzle, zgadywanki oraz 
piękną dekorację promującą czytelnictwo. 
Odbyły się zajęcia edukacyjne o jesieni na 
podstawie przygód Misia Uszatka. Naj-
nowszą przygodą przedszkolaków były 
„Mikołajki z Mikołajem”.

Wierzymy głęboko, że dzieciaki wy-
chowane w kontakcie z książką, staną się 
w przyszłości zagorzałymi czytelnikami. 
Zapraszamy do naszej biblioteki!

Alicja Goślińska
bibliotekarz szkolny 

6 grudnia obchodzimy dzień Świę-
tego Mikołaja, czyli popularne 
mikołajki. Ponieważ do oddziałów 
przedszkolnych Szkoły Podstawo-
wej w Modlnej uczęszczają same 
grzeczne dzieci, św. Mikołaj nigdy 
o nich nie zapomina! 

Wizyta św. Mikołaja w Modlnej 

Nasze przedszkolaki przez cały rok 
bardzo się starały i ochoczo brały udział 
we wszystkich zajęciach w przedszkolu. 
Za cały rok ciężkiej pracy właśnie w mi-
kołajki zyskały możliwość, aby chwilkę 
porozmawiać z sympatycznym przyby-
szem z dalekiej Laponii. Dzieci z podeks-
cytowaniem wyczekiwały św. Mikołaja 
nasłuchując odgłosów dzwonków sań. 
Wreszcie gdy pojawił się z wielkim 
workiem prezentów nasi podopieczni aż 
wstrzymali oddech z wrażenia. Przed-
szkolaki ochoczo przywitały gościa, który 

zajął specjalnie przygotowane dla niego 
miejsce. 

Mikołaj dla każdej z grup przedszkol-
nych przyniósł wspaniałe prezenty! Gość 
odwiedził również uczniów z klas I–III, 
którym przypomniał podstawowe za-
sady bezpieczeństwa i rozdał odblaski, 
aby były zawsze bezpieczne na drodze! 
Wszystkie dzieci serdecznie podzięko-

wały Mikołajowi za przybycie i prezenty 
śpiewając głośno piosenki oraz recytując 
świąteczne wierszyki. Wraz z wizytą św. 
Mikołaja do Szkoły Podstawowej w Mod-
lnej zawitała wyjątkowa, świąteczna 
atmosfera. 

Rafał Nowak 
dyrektor Szkoły Podstawowej 

w Modlnej 
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Ale cyrk!
Jeśli ktoś mówi, że szko-

ła to niezły cyrk, to... ma 
rację! Przynajmniej, jeśli 
mowa o Szkole Podstawowej 
w Leśmierzu, bo to właśnie 
tutaj w mikołajki zawitał 
„Cyrk Heca”. Kilka minut 
po godzinie ósmej uczniowie 
(którzy tego dnia byli ubrani 
na czerwono, a ich głowy 
zdobiły mikołajowe czapki 
lub rogi renifera) zebrali się 
w sali gimnastycznej, by 
obejrzeć popisy artystyczne 
gości – żonglerkę, jazdę na 

monocyklu, kręcenie talerza-
mi, sztuczki iluzjonistyczne 
i wiele innych. 

Artyści nie tylko prezento-
wali swoje niezwykłe umiejęt-
ności, ale też zapraszali osoby 
z publiczności do spróbowania 
sił w sztuce akrobatycznej. 
Chętnych oczywiście nie bra-
kowało. Cała widownia żywo 
reagowała na poszczególne 
popisy cyrkowe, nagradzając 
artystów oraz występujących 
u ich boku uczniów gromkimi 
brawami.

Justyna Przybyszewska
Szkoła Podstawowa 

w Leśmierzu

Uczniowie klas 7-8 naj-
pierw poznali historię powsta-
wania tej książki, a następnie 
każdy chętny uczeń czytał 
jej fragment. Korzyści, jakie 
wynikają z czytania w języku 
obcym, to przede wszystkim 
poznanie nowych słów i wyra-
żeń, czytając nie musimy prze-
cież znać wszystkich słówek 
znajdujących się w danym 
tekście, aby być w stanie zro-

Dzień 
Głośnego Czytania
18 i 21 listopada już po raz drugi w Szkole Podsta-
wowej w Leśmierzu obchodziliśmy Ogólnoniemiecki 
Dzień Głośnego Czytania. Tym razem postanowiliśmy 
zajrzeć do książki „Vier Jahreszeiten. Erinnerungen 
unserer Clique” naszych absolwentek, które dwa lata 
temu stworzyły ją w ramach projektu na lekcjach j. 
niemieckiego. 

zumieć jego treść, zdobywa-
my także płynność czytania, 
obserwujemy, jak funkcjonuje 
gramatyka w kontekście. 
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Wydarzenie zostało zorganizowane 
przez pedagoga szkolnego, pana Przemy-
sława Padechowicza, przy wsparciu pani 
Grażyny Radwańskiej, a środki finansowe 
na ten cel przekazane zostały przez Urząd 
Gminy Ozorków w ramach profilaktyki 
uzależnień.

To był dzień pełen wrażeń! Najpierw 
nasi goście zaprezentowali swoje umiejęt-
ności na specjalnie rozstawionym stelażu 
z podwieszanymi uchwytami, tworzącymi 
trasę do „przejścia”. Pokonali ją z niezwy-
kłą lekkością, w ich wykonaniu zadanie 
to wyglądało na bardzo proste, jednak 
kiedy tor próbowali pokonać uczniowie, 
okazało się, że jest to zadanie wręcz nie do 
wykonania. Wielu podejmowało wysiłek 
(nawet kilkukrotnie), ale nikomu się to 
nie udało… Tym niemniej nasi goście 

Ninja Warior zawitało do Leśmierza!
Jak się bawić, to się bawić! Wiedzą o tym uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Leśmierzu oraz przedszkolaki z Przedszkola Gminnego w Leśmierzu (łącz-
nie aż 160 dzieci), którzy 29 listopada 2022 roku bawili się na sportowo razem 
z finalistami popularnego programu telewizyjnego Ninja Warior Polska. 

zwrócili szczególną uwagę na kilku ucz-
niów, dla których przygotowali niezwykłą 
niespodziankę. Są to:
3 Oskar Rospara z kl. II,
3 Ewelina Marciniak z kl. III,
3 Aleksander Dośpiał z kl. V,
3 Krzysztof Majchrzak z kl. VIII b,
3 Piotr Majchrzak z kl. VIII b.

Szczegóły już wkrótce!
Inną, nie mniej ciekawą atrakcję sta-

nowiło specjalnie przygotowane stano-
wisko strzeleckie, na którym każdy, nie 
tylko uczniowie, mógł spróbować swoich 
sił, oczywiście z zachowaniem zasad 
bezpieczeństwa. Każda grupa najpierw 
przechodziła krótkie szkolenie, a następ-
nie dzieci po kolei strzelały do ustawionej 
tarczy. Trzeba przyznać, że wiele z nich 
ma naprawdę dobre oko.

Zabawa trwała cały dzień, towarzy-
szyły jej inne zadania sportowe, w czasie 
których młodzi ludzie ćwiczyli zwinność, 
sprawność i równowagę. Taka forma 
spędzania czasu to wspaniała alternatywa 
dla wszechobecnego telefonu. To czas 
spędzony nie tylko przyjemnie, ale też – 
a może przede wszystkim – zdrowo.

Justyna Przybyszewska 
Szkoła Podstawowa w Leśmierzu 

Natomiast czwartoklasiści, 
którzy dopiero rozpoczęli dru-
gi etap nauki języka niemie-
ckiego, osłuchiwali się z tym 
językiem. Wiersze czytane 
przez nauczyciela, zaczerpnię-
te z książki „Moje krajobrazy. 
Meine Landschaften” (wersja 
polsko-niemiecka) autorstwa 
Karoliny Kusek, to wiersze li-
ryczne, a jednocześnie pełne 
humoru, opisujące piękno 
świata – drzew, kwiatów, 
zwierząt, zmieniających się 
pór roku. Jestem pewna, że 
w przyszłym roku te role się 

już odwrócą i to ja będę ich 
słuchaczem. 

Dużym zainteresowaniem 
wśród starszych uczniów cie-
szyły się także i w tym roku 
książeczki z serii Leichte 
Lektüren für Jugendliche wy-
dawnictwa Klett. Z pewnością 
dzień ten będzie kontynuo-
wany, ponieważ zdobywamy 
już coraz szersze grono czy-
telników.

Katarzyna Modlińska
nauczycielka 

j. niemieckiego w Szkole 
Podstawowej w Leśmierzu
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26 listopada br. w świetlicy 
w Parzycach odbyła się zabawa 
andrzejkowa. Zgromadzone 
dzieciaki wzięły udział w trady-
cyjnych wróżbach, tj.: ustawia-
nie butów, przekłuwanie spisa-
nych na kartce imion, rzucanie 
sznurkiem. Największą frajdę, 
jak co roku, sprawiło dzieciom 
lanie wosku i wypatrywanie 
ciekawych kształtów w wyko-
nanych odlewach. Oczywiście 
nie mogło zabraknąć andrzej-

Z życia świetlic

Świetlica środowiskowa 
w Parzycach

kowej dyskoteki! Przy słodkim 
poczęstunku i muzyce najmłod-
si bawili się doskonale! 

Wraz z początkiem grudnia 
dzieciaki ubrały choinkę oraz 
rozpoczęły intensywne prace 
nad dekoracjami naszych sal 
świetlicowych. Podczas zajęć 
tworzyły papierowe gwiazdy, 
stroiki, girlandę świąteczną oraz 
inne ozdoby. 

6 grudnia dla najmłodszych 
mieszkańców Parzyc i oko-

licznych miejscowości odbyło 
się spotkanie mikołajkowe. 
W tym dniu dzieci wzięły udział 
w warsztatach plastycznych, 
podczas których tworzyliśmy 
mikołaje i śnieżynki. W dalszej 
części spotkania czas umiały 
nam utwory świąteczne gra-
ne przez chłopców: Michała 
Marczewskiego na akordeonie 
i Hubert Kurlapskiego na gita-
rze. Występ sprawił, że wszyscy 
poczuliśmy magię świąt, a na-
szych muzyków nagrodziliśmy 
gromkimi brawami. 

Dla wszystkich uczestników 
o słodki poczęstunek zadbał 

sołtys pan Jan Miksa z żoną. 
Z okazji mikołajek dzieci zo-
stały obdarowane upominkami. 
Zgodnie z tradycją, 9 i 15 grud-
nia mieszkańcy Parzyc ze swo-
imi pociechami wzięli udział 
w warsztatach świątecznych 
(fotorelacja z Rodzinnych War-
sztatów Świątecznych w stycz-
niowym wydaniu Gminniaka). 

Wszystkim czytelnikom 
gazety Gminniak, życzymy 
spokojnych, radosnych Świąt 
Bożego Narodzenia oraz po-
myślności i sukcesów w No-
wym Roku.

Anna Kubczak
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Listopad upłynął nam szyb-
ko i wesoło. Zajęcia w świetlicy 
były przekrojem jesiennej pory 
roku, przeplatanej różnymi 
świętami: małymi i dużymi, 
ważnymi, mniej lub bardziej 
znanymi… oraz rozpoczynają-
cą się aurą zimową. Dbaliśmy 
o naszą kondycję i mimo, że 
pogoda nie pozwalała na zbyt 
częstą aktywność ruchową na 
dworze, ćwiczyliśmy w sali 
świetlicowej jogę dla dzieci.

Listopad rozpoczęliśmy od 
pamięci o zmarłych. Polska 
tradycja nakazuje w tym dniu 
odwiedzanie grobów swoich 
bliskich, zapalenie zniczy, zło-
żenie kwiatów. Rozmawia-
liśmy, jak wygląda to u nas 
w domu.

Międzynarodowy Dzień 

Świetlica 
w Sokolnikach-Lesie 
i Małachowicach

Postaci z Bajek był okazją 
do podzielenia się z innymi 
informacją o swojej ulubionej 
kreskówce. Dzieci szczegółowo 
opisywały swoje uwielbiane 
animacje. Porównywaliśmy je 
również na zasadzie „wczoraj 
i dziś”, czyli jak wyglądały 
bajki kiedyś, a jak dzisiaj. Na 
koniec obejrzeliśmy wspólnie 
wybraną kreskówkę.

W listopadzie dni robią 
się coraz krótsze, dlatego aby 
umilić sobie wieczory, ro-
biliśmy z dziećmi lampiony 
jesienne. Przyklejaliśmy piękne 
kolorowe liście na słoiki, a po 
skończonej pracy zapaliliśmy 
w nich świece, tworząc ciepły 
jesienny nastrój.

W świetlicy zorganizowa-
liśmy bal andrzejkowy. Dzie-

ci wróżyły sobie przyszłość: 
losowały zawody, jakie mogą 
wykonywać w przyszłości, 
poznawały cechy charakteru 
po wybraniu odpowiedniego 
numerku, wybierały imię przy-
szłego małżonka i przyszłej 
małżonki poprzez wbicie szpilki 
w kartonowe serduszko z imio-
nami, losowały również koloro-
we kartoniki , które mówiły, co 
je czeka w najbliższej przyszło-
ści, układały buty w kierunku 
drzwi, zajadały się cukierkami 
z wróżbą i na koniec przekłu-
wały balony, aby dowiedzieć 
się, jaką przyszłość kryją dla 
nich wróżby ukryte w środku. 
Czas pomiędzy wróżbami uroz-
maicały zabawy i tańce przy 
ulubionych piosenkach dzieci.

W listopadzie odbyły się 
również warsztaty tworzenia 
świec sojowych dla osób do-
rosłych. Przybyłe panie mogły 
poznać tajniki ich robienia. 
Rozpuszczony wosk wlewały-
śmy do szklanych pojemników, 
dolewałyśmy cudownie pachną-
cych olejków, aby nasze świece 

podczas palenia dawały piękny 
zapach w pomieszczeniu. Gdy 
wosk zaczynał tężeć, ozdabiały-
śmy świece płatkami kwiatów, 
plastrami pomarańczy, anyżem, 
sosnowymi igłami, jarzębiną 

oraz laskami cynamonu. Atmo-
sfera podczas zajęć była bardzo 
ciepła i miła, nie zabrakło roz-
mów, drobnego poczęstunku 
oraz pysznej herbatki.

Katarzyna Dąbrowska
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Za nami połowa sezonu 
piłkarskiego 2022/2023, gdzie 
występowało 5 naszych dru-
żyn. Najdłużej grali zawodni-
cy A-klasowi, drużyna LKS 
Magnat Sierpów ostatni swój 
mecz rozegrała 19 listopada 
br., pokonując na wyjeździe 
drużynę ze Świnic Warckich 
3:1. Ponadto, jeden mecz 
zaległy z września został prze-
niesiony na rundę wiosenną, 
gdyż boisko piłkarskie Bzury 

Rozgrywki piłkarskie zakończone Sport

Ozorków nie nadawało się do 
gry w wyznaczonym terminie, 
tj. 27 listopada. 

Po dotychczasowych roz-
grywkach drużyna z Sierpowa 
zajmuje VII miejsce w tabeli 
kl. A „Kezza Elite Łódź” 
grupa 4. W klasie B najsil-
niejszą naszą drużyną jest 
LKS Kanarki Małachowice 
zajmująca V miejsce w tabe-
li. Dalej są kolejne drużyny: 
LKS Modlna, LKS Wróblew 
i LKS Skromnica w  tabeli kl. 
B „Kezza Elite Łódź” grupa 2.

Pao
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Odżałowaliśmy nerwowe 
skurcze żołądka i niezdrowe 
skoki ciśnienia, bo opatrzność 
nad nami czuwała – niska 
wygrana Meksyku z Arabią 
Saudyjską wyeliminowała 
obie te drużyny z dalszych 
rozgrywek, a my (polska re-
prezentacja) znaleźliśmy się 
w gronie światowej elity piłki 
nożnej. Nie można się oprzeć 
wrażeniu, że do tej chwili los 
nam sprzyjał, zapominając 
nawet o zupełnym braku po-
mysłu na polski „atak”.

Towarzyszyły temu wiel-
kie owacje kibiców w całej 
Polsce i oczywiście w gminie 
Ozorków, gdzie urządzano 
strefy kibica, by wspólnie 
przeżywać światowe pił-

Ciężko przeżywaliśmy 
mundial
Tegoroczny piłkarski mun-
dial przysporzył polskim 
kibicom, i nie tylko, wielu 
sportowych emocji. Na-
wet zakładane minimum 
– wyjście z grupy do 1/8 
kosztowało nas wiele ner-
wów: karny Roberta Lewan-
dowskiego z Meksykiem 
– słabszy niż naszych piłkarzy z LZS-u, a następnie wy-
grana z Arabią Saudyjską 2:0, która wcześniej pokonała 
mistrzów świata – Argentynę. Chwile grozy przeżywaliśmy 
podczas naszych ostatnich meczów o wyjście z grupy – 
Argentyna „musiała” z nami wygrać i ciężko też było 
w myślach temu się przeciwstawiać, natomiast dwie 
pozostałe drużyny walczyły o „życie” i od wyniku tego 
meczu zależał nasz awans. 

karskie święto w Katarze 
i śledzić los naszej polskiej 
drużyny. Wśród wielu takich 
miejsc – na dobrze zorga-
nizowaną wyglądała strefa 
kibica w nowej świetlicy 
w Borszynie. 

Sołtys Piotr Walczak za-
prosił na mecz Polska-Ar-
gentyna najlepszych kibiców 
z okolicy oraz Zastępcę Wójta 
Mariana Lemańskiego, Prze-
wodniczącego Rady Nadzor-
czej GS „SCh” w Ozorkowie 
Zbigniewa Saganiaka i moją 
skromną osobę. Po odśpie-
waniu hymnu rozpoczęto de-
gustację kilku kartonów pizzy 
zasponsorowanej przez hoj-
nych kibiców, by jednocześnie 
zadbać o zdrowy żołądek. To 

było bardzo przydatne, bo 
mimo szczerej sympatii do 
argentyńskiej piłki, ciężko 
było patrzeć na tracone przez 
polską drużynę bramki. 

Awans polskiej reprezen-

tacji do 1/8 finału mundialu 
bardzo wszystkich ucieszył, 
bo tylko starsi kibice coś 
takiego oglądali, jednak ry-
walizacja z Francją okazała 
się trudniejsza niż z argentyń-

skimi asami futbolu. Mamy 
świadomość, że jeśli nawet 
sławny piłkarz Messi będzie 
cieplej wspominany przez pol-
skich kibiców niż wschodząca 
gwiazda Mbappe, to w żaden 

sposób nie pomoże to polskiej 
piłce. 

Mimo ogromnego poten-
cjału w składzie naszej naro-
dowej reprezentacji – nikt nie 
potrafi zbudować drużyny wy-

grywającej ważne rozgrywki 
międzynarodowe. Na pocie-
chę mieliśmy kolejne piękne 
mecze – ćwierćfinały itd., 
a w głowie wciąż wielkiego 
Kazimierza Górskiego, który 

na pewno z tą drużyną Biało-
-Czerwonych pokazałby wię-
cej. Trzeba jednak wierzyć, 
że kiedyś wszyscy pociągną 
w jedną stronę – „Do przodu 
Polsko”!                           Pao
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Przemawiają za tym osobi-
ste potrzeby duchowe głównie 
wielu aktywnych pań, niejako 
dla wewnętrznego spełnienia 
w tym względzie i również 
wspólnego rozwijania kul-
turalnego potencjału gminy 
Ozorków. Fenomen takich 
zamierzeń wynika z połącze-
nia wysiłku i jednoczesnych 
przyjemności, jakie krąg osób 
współpracujących z Gminnym 
Ośrodkiem Kultury w Leśmie-
rzu czerpie z przedsięwzięć 
kulturalno-integracyjnych 
podejmowanych u siebie. 
Decydującym czynnikiem 
mobilizującym przy takiej 
formule działania jest po-
tencjał muzyczno-wokalny, 
jaki wciąż istnieje w naszym 
gminnym środowisku.

Zorganizowana 26 listo-
pada br. w sali widowiskowej 
GOK w Leśmierzu biesiada 

Biesiada 
andrzejkowa
Współpraca Stowarzyszenia Gospodyń Wiejskich Gminy 
Ozorków z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Leśmierzu 
zaprocentowała oczekiwanym po pandemii powrotem 
imprez kulturalnych w lokalu GOK. Koronawirusowa 
pandemia przerwała 2 lata temu cykl imprez integra-
cyjnych z udziałem organizacji kobiecych i gminnego 
folkloru. Przez szereg lat tam właśnie zainteresowani 
mieszkańcy mieli możliwość uczestniczyć czynnie lub 
biernie w życiu kulturalnym gminy i zapewne nadal 
tego pragną. 

andrzejkowa w zupełności 
to potwierdziła, aczkolwiek 
wszem wiadomo, że magia 
wieczoru andrzejkowego 
w dwójnasób – bardzo sku-
tecznie przyciąga swą mocą 
potencjalnych biesiadników. 
Można powiedzieć, że dzię-
ki temu większość artystów 
gminnego folkloru wraz 
z przedstawicielkami żeńskich 
stowarzyszeń przybyła na 
andrzejkowe „konfrontacje”. 

W tej wesołej zabawie 
z przyjemnością brali udział 
przedstawiciele władzy sa-
morządowej naszej gminy 
– Wójt Tomasz Komorowski 
z małżonką, Zastępca Wójta 
Marian Lemański z małżon-
ką, Przewodniczący Rady 
Gminy Waldemar Szcześniak 
z małżonką oraz radni – Anna 
Sowińska, Dominika Wikto-
rowska i Konrad Matejczyk. 

Na zapleczu funkcjonowała 
formacja pań uzdolnionych 
kulinarnie – członkinie KGW 
Leśmierz, które zapewniły bie-
siadnikom smaczne jedzenie. 
W tej miejscowej organizacji 
udziela się również Członek 
Zarządu Powiatu Zgierskie-
go Katarzyna Łebedowska. 
Wszechstronnie uzdolnione 
kucharki sprawdziły się w roli 
gospodyń wieczoru nie tylko 
pod względem kulinarnym. 
Otóż, gdy impreza rozkręci-
ła się na dobre – przyszedł 
czas na andrzejkowe tańce, 
i właśnie wtedy energiczne 
panie kucharki jako pierwsze 
wirowały na parkiecie.

Oczywiście, zgodnie ze 
scenariuszem uroczystości 
najpierw na scenie pojawiły 
się uśmiechnięte instruktorki 
GOK – pani Agata oraz pani 
Ania, otwierając oficjalnie 
biesiadę, witając gości i wresz-
cie zapowiadając przygotowa-
ne występy na andrzejkowy 
wieczór. Cały repertuar to 
zbiór opracowanych dowolnie 
utworów w wykonaniu grają-
cych i śpiewających zespołów 
ludowych. Rozpoczęła znana 
już dobrze Kapela Podwórko-
wa, a następnie prezentowały 
się śpiewające panie z Solcy 
Wielkiej, Maszkowic, Ty-
mienicy i Sokolnik-Parceli. 
Zespoły śpiewacze otrzymy-
wały wsparcie muzyczne od 
obecnych kapel ludowych, 
które również wystąpiły ze 
swoimi utworami. Oprócz 

Kapeli Podwórkowej, na sce-
nie oglądaliśmy jeszcze inne 
wspaniałe grupy muzyczne 
– kapelę Andrzeja Krajew-
skiego z Maszkowic, kapelę 
im. Tadeusza Kubiaka z Le-
śmierza oraz zespół muzyczny 
„Denim”, który zadbał głów-
nie o muzykę do tańca.

Podczas zabawy biesiadni-
ków odwiedził poseł na Sejm 
RP Marek Matuszewski w to-
warzystwie radnej Sejmiku 
Województwa Łódzkiego Ali-
cji Antczak. Przybyłych gości 
powitał wójt Tomasz Komo-
rowski i zaprosił na poczęstu-
nek do stołu biesiadnego. Pan 
poseł Matuszewski pozdrowił 
wszystkich obecnych ze sceny 
andrzejkowej, a przewodni-
czącej KGW Leśmierz Bo-
żenie Pawłowskiej wręczono 
wartościowy upominek za 
sprawne przygotowanie części 
kulinarnej biesiady.

Przygrywające do tańca 
kapele rozruszały wszystkich 
biesiadników, ze sceny popły-
nęły też znane słowa o „balu 
na sto par” i wtedy zaczęła 
się prawdziwa andrzejkowa 
zabawa taneczna. Muzyka 
z przebojami sprawiła, że 
radosne chwile trwały dość 
długo, jakby pląsający tan-
cerze – świadomi wartości 
płynących z tradycji ludowej 
– poprzez swą aktywność 
pragnęli wzmocnić naszą 
gminną kulturę. I oczywiście 
– mieli rację.

 Pao
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